Dokumen tersebut dianalisis dengan metode *deskriptif-analitik*, yaitu mendeskripsikan data yang ada kemudian menganalisis data tersebut.

HASIL DAN PEMBAHASAN

Tafsīr Al-Marāgī adalah salah satu karya terbesar milik Ahmad Mustāfā bin Mustāfā bin 'Abdul Mun'in al-Qadi al-Marāg. Ia dilahirkan pada tahun 1300 H/1883 M di kota al-Marāgāh Provinsi Sūhaj, 700 km arah selatan kota Kairo (Zaini, 1996: 15). Al-Marāgī menamatkan pendidikan dasar pada tahun 1314 H/1897 M. Setelah itu, al-Marāgī melanjutkan pendidikan ke Universitas al-Azhar di Kairo. Ia juga mengikuti kuliah di Universitas Dār al-'Ulūm di Kairo. Berkat izin Allah serta kecerdasannya, ia mampu menyelesaikan pendidikannya di dua Universitas tersebut pada tahun yang sama, yaitu tahun 1909 H.